jurídica, qualquer que seja o local de seu estabelecimento, que 
cumulativamente aufira receitas mensais acima dos seguintes  

limites: 

I – US$ 20.000.000,00 (vinte milhões de dólares dos Estados 

Unidos da América) ou o equivalente em outra moeda, por serviços 
prestados em todo o mundo; 

II – R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais) no 

Brasil. 

§ 2º Para fins do disposto neste artigo, a receita tributáve l 

mensal engloba os serviços digitais de: 

I – disponibilização, por comunicações eletrônicas, de 
interface digital que permita aos usuários entrar em contato com